[§ 2.—*Sed etsi ius annulorum aureorum imperaverit, adhuc custodit libertorum ordinem secundum haec, quae rescriptsit (1) Marcus Antoninus.]*

§ 3.—*Οἱ δέιραι ἀργυροῦ δηθέλεις, καὶ ἀπειλεύθερων οὐδαμῶς συχρίνεται τοῖς λοιποῖς ἀπειλεύθεροις.*

[§ 3.—*Qui propria pecunia emtus et manumis-sus est, nequaquam connumeratur reliquis libertis.]*

§ 4.—*Ἐὰν πολλοὶ ἀπειλεύθεροι ὄντων, εἰς ἀπάντων τοῖς τίκνοις ἐπίτροπος δοθῆσθαι, καὶ ἀπὸ τοιῶν ἐπίτροπῶν οὐκ ἀπολυθῆσθαι.*

[§ 4.—*Si plures liberti fuerint, unus omnium (2) liberis tutor dabitur, et a tribus tutelis non absolvetur.]*

15. [17.] *Iudem libro VI. Excusationum.*—*Σπάδοντα χειροτονήσοντι ἐπίτροπον οὐδεμίαν γάρ ἔχει παρατησι, ἀς δέκανον διάταξις τῶν αὐτοκρατόρων Σεβίροι καὶ Ἀντωνίου.*

[*Spadonem quoque creabunt tutorem; nullam enim habet excusationem, ut Constitutio ostendit Imperatorum Severi et Antonini.]*

§ 1.—*Οἱ τῷ πατρὶ ἐπωγγελάμενος ἐπιτροπεύειν τῶν παιδῶν, ἀργεσταί ταῦτας τῆς ἐπιτροπῆς οὐ δύναται, καὶ δὲλλος ἔχει δίκαια ἀρέσεως.*

[§ 1.—*Qui patri promisit, se fore tutorem liberorum, excusari ab hac tutela non potest, etsi aliter habet ius excusationis.]*

§ 2.—*Εἴδεντα δεῖ, ὅτι ὁξείων οὐδενὶ παρέξει παρατησι. Εἴδεντα τις συγχλητικὸς ἡ, οὗτος ἐπιτροπεύει καὶ τῶν καταδεστέρας τάξεως ὄντων συγχλητικῶν, ἀπέρ ἀντέγραψεν ὁ θεότατος Μάρκος, καὶ Κόμμωδος.*

[§ 2.—*Scire oportet, nulli dignitatem tribuere excusationem; unde si quis senator fuerit, hic tutor erit et eorum, qui inferioris ordinis sunt, quam senatorum, quemadmodum rescriptsit Divus Marcus et Commodus.]*

§ 3.—*Εἰ δὲ τις ἐπίτροπος οὐ κοιράτωρ ὄν μὴ συγχλητικοῦ, οὐ δὲλλος ἀξιωματικοῦ, εἴται ὑπερον γένηται συγχλητικός, διηγεῖς ἀπολεται (3) τῆς φροντίδος. Εἰ δὲ οἱ ἐπιτροπευμένοι οὐ κοιράτορεμένοι περὶ αὐτῶν παιδῶν, ἤταν συγχλητικοῦ, οὐδὲ ἀπολεται (4) τῆς ἐπιτροπῆς.*

[§ 3.—*Si quis autem tutor vel curator fuerit non senatoris, vel aliter (5) in dignitate positi, deinde postea fiat senator, continuo absolvetur a sollicitudine. Si autem liberi, quorum tutelam aut curam administrabat, erant senatoris, non absolvetur a tutela aut cura.]*

§ 4.—*Ομοίως δὲ οὐ καταδεστέρας τάξεως ὄν οὐ παρατησεται ἐπιτροπεύειν οὐ κοιρατορεύειν τῶν μετίσον.*

[§ 4.—*Similiter autem et qui inferioris ordinis est, non excusabitur a tutela vel cura maiorum.]*

§ 5.—*Μηδὲ λιθραρίους, μηδὲ καλκούστρους, οὐδὲ διαφημιστὰς λέγομεν, ἔχειν ἀλεπτορυγοτάς λέγοντας αἱ θεάτραι διατάξεις.*

[§ 5.—*Neque librarios, neque calculatores, quos vulgo rationarios dicimus, habere immunitatem dicunt Divorum Constitutiones.]*